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Bestemmelserne i denne Lov. Dog har Gods- 
eieren, saafremt en saadan Bevilling ikke lyder 
paa et eller flere bestemte Fæstesteder, men paa 
Fastejord i Almindelighed, førend· denne Lov 
kommer til Anvendelse, bestemt at opgive for 
Indenrigsministerieh hvilke Jorder han. vil 

« have den anvendt paa, da han ellers ikke vil 
kunne benytte samme. 

Efter-lade de nærværende Fcestere af disse 
Gaarde sig Livsarvinger eller Svigerbørn, da 
bliver der af Statskassen at udbetale til disse 
det Beløb, som ifølge S 14 skulde have været 
fradraget Stedernes virkelige Værdi som fri 
Eiendom i Handel og Vandel, dersom Fæsterne 
kunde have forlangt Stederne overdragne til 
Eiendom efter denne Lov. Dette Beløb bestem- 
mes ved Taratiortey der i det Hele foretages 
saaledes, som i det Følgende bestemmes for 
Tarationerne af de Gaarde, der i Medhold af 
riærværeride Lov forlanges til Eiendom af Fæ- 
sterne, alene med den Undtagelse, at Staten 
træder· istedetfor Godseieren. 

J 

« Cap. III. 

O m  Kjobesumniens B e r i g t i g e l f e « o g  
Adkomstdocumentets  Udstedelse in. m. 

S 18. « 
Kjoberen er i Almindelighed pligtig til 

contant at udbetale i den første 11te Juni 
eller 11te December Termin, som falder 3 Maa- 
neder efterat Kjobesutnirren er bestemt, en Fem- 
tedeel af denne. De kls er han berettiget til 
at afgjøre ved at udstede for samme, til den 
idet Følgende omhandlede kongelig garante- 
rede Creditkasse, sin Obligation paa ustemplet 
Papir ,  lydende paa 492 pCt. aarlig i Rente 
og Afdrag og med 1ste Prioritets Panteret i 
deri Gaard, der skal blive hans Eiendom. 
Forsaavidt imidlertid Beløbet caf disse 4f5 ikke 
er deelbart med 50, skal ogsaa det Oversky- 
dende udbetales tilligemed den ene Femtedeel, 
ligesom ogsaa de i det Følgende fremsatte sær- 
egne Bestemmelser (S 52), hvorved den oven- 
anførte almindelige Regel modificeres, blive at 
iagttage. . 

S«19. 
Kjoberen er- i alle Tilfælde berettiget til 

at indbetale det, han contant har at udrede, 
til Ereditkassery for at det af denne atter kan 
udbetales til rette Vedkommende, og han er 
forpligtet til at iagttage Saadant, naar Gaar- 
den tilhører et Fideicommis, et Embede eller 
en offentlig Stiftelse, eller han vil sikkre sig 
imod Paakrav af dem, der maatte have Partie- 
ret eller anden reel Ret i den ashændede Eien- 
dom. 

» S 20. 
Naar Creditkassen saaledes har modtaget 

den eontante Udbetaling, som Kjoberen har at 
erlægge, saavelsom dennes Panteobligation for 
den øvrige Deel af Kjøbesunirrren, udsteder den 
herom en Attest, hvori det Sted, der er 
Gserrstand for Handelen, nøiagtigt»betegnes i 
Henhold til Tarationsforretrringem Denne 
Attest udfærdiges in duplo, og sendes til- 
ligemed Panteobligationen til Underdornrnererr 
i den Iurisdiction, hvori Gaarden ligger. 
Underdonrmeren har derefter snarest muligt at 
besørge saavel Attesten som Panteobliga- 
tionen thinglæste og derom forsynede med Paa- 
tegning. Det thinglæste Eremplar as Attesterr 
saavelsom Panteobligationen sendes tilbage 
til Creditkassem hvorimod det andet Erem- 
plar af Atteften skal af Underdomnrereri 
tilstilles vedkommende Eier eller den, der 
træder i Eierens Sted, navnlig de i SS 2 og 
3 ommeldte Besiddere, og, forsaavidt en Eier 
ved personlige Forhold maatte være udelukket 
fra at udøve den Raadighed, der ellers kunde 
tilkomme ham, den, der paa hans Vegne er 
berettiget til at handle. 

S 21. 
For Attestens Thinglæsning beregnes 

Halvdelen af det Gebyr, som er bestemt 
for et Skjodes Thinglæsning ved Loven af 
4de Juli 1850. Den udleveres af Credit- 
kassen til Kjoberen, imod at denne udreder 
de med Thinglasningen saavel af samme 
som af Panteobligationen forbundne Om- 
kostninger. 

! 


